きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

【お問合せ先】

豊川市消防本部 総務課 消防担当 青木・外山・岡本

TEL:0533-89-9576 Eメール：shobosomu@city.toyokawa.lg.jp

                        令和６年 １月１６日

 豊川市政記者クラブ加盟社 各位

「一日消防士体験会」を下記のとおり行いました。

 この「一日消防士体験会」は、出初式が開催中止となり、本来出初式に参加

する予定だった小学生を対象に行われたものです。

 体験会では、豊川市消防長による「一日消防士」の辞令交付式から始まり、

消防車からの放水体験、消防車の乗車体験などを行いました。

記

１ 開催日時：令和６年１月１３日（土）午前９時４０分開始

２ 実施場所：豊川市消防署本署敷地内（豊川市諏訪３丁目２１９）

３ 参加人数：市内小学生 １６名

４ 体験内容：消防車からの放水体験

水消火器体験

消防車の乗車体験

       消防資機材取扱い体験

５ そ の 他：写真データは秘書課広報広聴係にあります。

令和６年豊川市消防出初式開催中止に伴う

「一日消防士体験会」を行いました